4º — Sustituir lo dispuesto en el ARTICULO 7º de la Resolución Ministerial Nº 281 de fecha 
30 de marzo de 2005 por el siguiente texto "Establecer que el monto estimado para los gastos 
que demande la ejecución del Proyecto aprobado en la presente Resolución, será de PESOS DOS 
MILLONES TRESCIENTOS MIL ($ 2.300.000.-) para las universidades adjudicatarias, distribuido 
del modo siguiente: PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 200.000.-) del presupuesto del corriente año 
imputado a la Partida 70-29-05-5.6.1. de la Fuente 1.1., PESOS UN MILLON CIENTO CINCUENTA 
MIL ($ 1.150.000.-) del presupuesto del año 2006 y PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 
950.000.-) del presupuesto del año 2007. 

Art. 5º — Aprobar el aviso del llamado a concurso que como Anexo lll integra la presente y 
ordenar su publicación en el Boletín Oficial y en periódicos de circulación nacional. 

Art. 6º — Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

[...]

Nacional, previéndose el comienzo de las actividades en el año 2005. 

Vacantes:  

La disponibilidad de vacantes para las tres Carreras de Especialización que comenzarán en el año 
2005, con las restricciones establecidas en el punto Destinatarios, es de MIL QUINIENTOS (1500) 
cursantes en total distribuidos en todo el país, según se detalla en el punto siguiente. 

Distribución geográfica de las Carreras de Especialización de Postgrado:  

Atendiendo los requerimientos provinciales referidos a las necesidades de formación de los

[...]

Nacional, previéndose el comienzo de las actividades en el año 2005. 

6.5.6. Vacantes:  

La disponibilidad de vacantes para las tres carreras de especialización que se implementarán en al 
año 2005, con las restricciones establecidas en el punto 6.4 "Destinatarios", es de MIL 
QUINIENTOS (1500) distribuidos en todo el país. Las vacantes se distribuirán de acuerdo con lo 
establecido en el punto 6.5.3. y 6.5.4. 

6.5.7. Aspectos académico-pedagógicos (3)  

a) La propuesta actual deberá ser diseñada sobre la base de las especificaciones contenidas en el